

Balço em 31 de dezembro de 2023

(em euros)

Rubrica	Notas	2023	2022
ATIVO			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis			
Ativos intangíveis			
Investimentos financeiros			
Créditos e outros ativos não correntes			
Total ativo não corrente			
Ativo corrente			
Inventários			
Clientes			
Estado e outros entes públicos			
Capital subscrito e não realizado			
Diferimentos			
Outros ativos correntes		5.097,79	5.097,79
Caixa e depósitos bancários		19.302,43	46.875,83
Total ativo corrente		24.400,22	51.973,62
Total ativo		24.400,22	51.973,62
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
Capital próprio			
Capital subscrito			
Outros instrumentos de capital próprio			
Reservas			
Resultados transitados		(73.099,89)	(25.405,97)
Outras variações no capital próprio			
Resultado líquido do período		(28.170,84)	(47.693,92)
Total capital próprio		(101.270,73)	(73.099,89)
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões			
Financiamentos obtidos			
Outras dívidas a pagar			
Total passivo não corrente			
Passivo corrente			
Fornecedores		31.088,50	30.491,06
Estado e outros entes públicos			
Financiamentos obtidos			
Diferimentos			
Outros passivos correntes		94.582,45	94.582,45
Total passivo corrente		125.670,95	125.073,51
Total passivo		125.670,95	125.073,51
Total capital próprio e passivo		24.400,22	51.973,62

(Administração)

(Contabilista Certificado)

Demonstraçã dos resultados por naturezas em 31 de dezembro de 2023

(em euros)

Rendimentos e Gastos	Notas	2023	2022
Vendas e serviços prestados		167,00	114,00
Subsídios à exploração			
Variaçã nos inventários da produçã			
Trabalhos para a própria entidade			
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas			
Fornecimentos e serviços externos		(28.337,84)	(34.433,83)
Gastos com o pessoal			
Imparidade (perdas / reversões)			
Provisões (aumentos / reduções)			
Outros rendimentos			
Outros gastos			(13.374,09)
Total resultado antes de depreciações, gastos de financiamentos e impostos		(28.170,84)	(47.693,92)
Gastos / reversões de depreciaçã e de amortizaçã			
Total resultado operacional (antes de gastos de financiamentos e impostos)		(28.170,84)	(47.693,92)
Gastos de financiamento (líquidos)			
	Total resultado antes de impostos	(28.170,84)	(47.693,92)
Imposto sobre o rendimento do período			
	Total resultado líquido do período	(28.170,84)	(47.693,92)

(Administraçã)

(Contabilista Certificado)